
چهارشنبه   2تیر 1400 -  شماره   1094

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی نژاد
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

لزوم استفاده از ظرفیت های معدنی منطقه 
و حضور در عرصه های بین المللی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نقش حوزه معادن 
و صنایع معدنی در اقتصاد و توســعه متوازن در کشــور، 
خواســتار راه اندازی بخش تخصصی برای فعالیت های 
این ســازمان در عرصه های بین المللی شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا رزم حســینی در جریان بازدید از 
سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
) ایمیدرو(، با بیان اینکه معادن از ثروت های ملی هستند، 
بر استفاده از این ظرفیت در راستای توسعه متوازن کشور 
تاکید کرد.وی گفــت: ایمیدرو علاوه بــر تولید باید در 
مدیریت کارآمد اقتصادی نیز ایفای نقش کند.رزم حسینی 
با اشاره به ضرورت وجود امنیت سرمایه گذاری در کشور، 
استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی در راستای توسعه 
و اجرای طرح های جدید در حوزه معدن و صنایع معدنی 
را ضروری برشمرد و بر لزوم  سیاست گذاری های جدید 
در راســتای تکمیل زنجیره ارزش در بخش معدن تاکید 
کرد.وی با یــادآوری توانایی های تخصصــی و علمی و 
سرمایه های انسانی در ایمیدرو، انجام فعالیت های معدنی 
در بخش مطالعات و عملیات در دیگر کشورهای منطقه را 
فرصت خوبی برای حضور در مجامع بین المللی برشمرد.

ویر صنعت، معدن و تجارت همچینن بر نقش آفرینی این 
سازمان در عرصه های بین المللی تاکید کرد و راه اندازی یک 
بخش تخصصی در حوزه بین الملل را در تحقق این هدف 
اثرگذار دانست.وی با اشاره به پیگیری این وزارتخانه در 
راستای اجرای سیاست های تسهیل کننده تجارت خارجی، 
خواستار انجام کار کارشناسی و مطالعات دقیق در حوزه 
واردات مواد اولیه معدنی در راســتای بهره برداری بهینه 
و حفظ ذخایر معدنی کشــور شــد.وی درباره مدیریت 
توسعه ای ایمیدرو افزود: با توجه به نیاز کشور و تنوع معادن 
در داخل و همین طور ظرفیت های معدنی که در کشورهای 
منطقه وجود دارد، بومی سازی و توســعه ساخت داخل 
باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد تا بتوان از این ظرفیت ها 
بیشترین و بهترین بهره برداری را در راستای توسعه و خلق 
ثروت انجام داد.رزم حسینی با تاکید بر اهمیت دستگاه های 
نظارتــی در حوزه اقتصادی کشــور و مبارزه با فســاد و 
رانت، تعامل این دســتگاه ها با بخش تولید و همراهی با 
دولت و بخش صنعت و معدن را ضروری دانســت و آن 
را یکی از شرایط مهم برای تحقق اهداف اقتصادی کشور 
اعلام کرد.در این بازدید، گزارشــی از عملکرد، اقدام ها و 
ماموریت های این سازمان و نیز چالش ها و نیازهای پیش  

روی آن توسط مدیران ایمیدرو ارائه شد.

گروه صمت - با توجه به افزایش سن بافندگان اگر نسل 
جوان به حوزه تولید ترغیب نشوند، میدان را به کشورهای 
رقیب واگذار خواهیم کرد. در شرایط کنونی موانعی پیش 
روی فرش ایران قرار دارد که سبب شــده است نفس های فرش 
دستباف ایرانی به شــماره بیفتد. ماندگاری فرش ایران به عنوان 
میراث ملی نیازمند رفع موانع از این هنر صنعت اســت، آموزش، 
تولید باکیفیت، قیمت مناســب، فروش و صــادرات، و تبلیغات 
تاثیرگذار در هنر صنعت فرش دستباف بشمار می آیند. ماندگاری 
فرش ایران به عنوان میراث ملی نیازمند رفع موانع و پشــتیبانی از 

این هنر صنعت است.
به گزارش اقتصادسرآمد، این روزها افزایش سن بافندگان و عدم 
توجه به آموزش نسل جدید، تعدادشان رو به افول است و اگر نسل 
جوان به حوزه تولید ترغیب نشوند میدان را به کشورهای رقیب 
واگذار خواهیم کرد. ترک نگاه ســنتی و روزآمد کردن آموزش، 
برگزاری دوره های رایگان قالیبافی باید در دستور کار سازمان فنی 
و حرفه ای قرار گیرد و اگر هم بحــث واگذاری آموزش به بخش 
خصوصی مدنظر اســت، حداقل قســمتی از هزینه های آموزش 
قالیبافی توســط ســازمان مذکور تامین و به آموزشگاه های آزاد 
پرداخت شود. همانطور که ســازمان  صمت با حمایت مرکز ملی 
فرش ایران و اعتبارات استانی دوره های ارتقای مهارت قالیبافان را 

به صورت کاملا رایگان برگزار می کنند.
عدم دسترسی به مواد اولیه مناسب و با قیمت کنترل شده با توجه 
به عدم وجود مراکز فراگیر تامین مــواد اولیه توان ماندگاری را از 
قالیبافان و تولیدکنندگان ســلب می کند و با حمایت شرکت های 
تعاونی جهت تامین نیاز مواد اولیه استان شاید بتواند تاحدودی این 
مشکل را مرتفع کرد. رکود اقتصادی، تحریم های ظالمانه آمریکا، 
هزینه های حمل ونقل و بیمه مرسولات، تورم بالای داخلی ازعوامل 
افزایش قیمت تمام شده فرش دستباف ایران هستند که رقابت را در 
بازارهای جهانی برای فرش ایرانی سخت می کند. کاهش تقاضا در 
بازاهای جهانی به دلیل تحریم ها، ریسک صادراتی، دشواری های 
نقل و انتقال ارز، کاهش تقاضا در بازارهای داخلی، ظهور کالاهای 
جایگزین نظیر فرش ماشینی، مبلمان وانواع کف پوش ها ازموانع 
فروش فرش دستباف هستند. برطرف کردن ضعف تبلیغات فرش 
ایران دربازارهای جهانی، سیاســت   های تشویقی برای صادرات 
فرش، ایجاد نظامی مناسب برای بازاریابی بین المللی و شناسایی 

ســلایق و نیاز بازارهای هدف می تواند تا حدودی موانع موجود 
را مرتفع کند.

زنگ خطر برای فرش ایرانی به صدا درآمد
عبدالّل احــراری، فعال حوزه فرش دســتبافت ایرانی در گفت و 
گو با روزنامه اقتصادسرآمد در تشــریح وضعیت این صنعت در 
کشورمان، به خبرنگارما می گوید: تعداد دستگاه های تصمیم گیر 
در حوزه فرش دستباف در بخش دولتی و خصوصی باید به حداقل 
برسد و شاید ایجاد سازمان ملی فرش ایران و متمرکز کردن تمام 
توان، فکر و پتانسیل های موجود بتواند با اتخاذ تصمیمات مناسب 

مشکلات وموانع پیش روی فر ش ایران را به حداقل برساند.
فرش ایرانی نیازمند یک ساختار مستقل و قوی است

وی ادامه داد: تصمیم سازی برای کالایی که شناسنامه دوم و پرچم 
فرهنگی ایران را دارا است، نیازمند یک ساختار مستقل و قوی است 
و فعالیت هم عرض چندین دســتگاه و تشکل با اهداف مشترک 
نمی تواند آنطور که شایسته است فرش ایران را دربازارهای جهانی 
سربلند کند این در حالیست که دستگاه های زیادی در استان ها برای 
فرش دستباف تصمیم گیری می کنند و این تعداد دستگاه ها از یک 
سو باعث سرگردانی فعالان این حوزه و از طرف دیگر باعث لطمه 

خوردن بخش تولید و تجارت فرش شده است.
به گفته احراری، صادرات فرش دستباف ایران در یک سال و نیم 
اخیر به پایین ترین سطح خود رســیده است. بسیاری از بازار های 
صادراتی فرش دســتباف ایران حالا دیگر در اختیار رقبا است و 
مشتری های همیشگی فرش ایران، امروز فرش های هند و چین و 

پاکستان و افغانستان را به خانه می برند.
مشکلات اصلی تولیدکنندگان فرش دستبافت ایرانی

تامین مواد اولیه یکی از مشــکلات اصلــی تولیدکنندگان فرش 
ادستبافت ایرانی اســت موضوعی بود که احراری در ادامه به آن 
پرداخت و گفت: فقدان جایگاه مناســب برای تبلیغ فرش ایرانی 
یکی دیگر از چالش های بزرگ پبش روی بافندگان فرش ایرانی 

است که کمترین کانون توجه را به خود تخصیص داده است.
به گفته کارشــناس  فرش ایرانی، با همه تقلب یــا تقلیدهایی که 
کشورهای دیگر از فرش ایرانی انجام می دهند، ما فرش هایی داریم 
که در هیچ جای دنیا تولید نمی شود. فرش های ریزباف ابریشمی 
ما را هیچ کشوری ندارد، رنگرزی های خاص گیاهی که در فرش 

ایرانی وجود دارد دیگر کشورها ندارند.
فرش ایران را می توان در زمره محصولاتی برشمرد که تولید ملی 
محسوب می شوند، محصولاتی که تولید آن ها از قدمت زیادی در 
کشور برخوردار است و بسیاری از مردمان سرزمین مان به نوعی با 
آن ها سرو کار داشته اند. حال چند وقتی می شود که معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری تصمیم گرفته است ضمن تشویق 
فعالان برخی حوزه های تولیدی دارای مزیت اقتصادی نسبت به 
راه اندازی کانون های دانش، صنعت و بازار، امور تولید را در این 
بخش ها به صورت علمی و با بهره وری بیشــتر پیش ببرد. چراکه 
بیشتر انرژی این معاونت صرف فناوری های »هایتک« می شود و 
ایجاد کانون های دانش، صنعــت و بازار می تواند برای حمایت از 
ورود صنایع با فناوری های متوســط یا همان »مدیوم تک« بسیار 

راهگشا باشد.
از فرش دستباف می توان بعنوان یکی از مهم ترین تولیدات سنتی 
در کشــور نام برد، کالایی که تولید و تجارت آن از سابقه دیرینه و 
پتانســیل بالایی درکشور برخوردار اســت و تار و پود این حرفه 
بسیاری از نقاط سرزمین مان را درنوریده است. به طوری که گفته 
می شــود بیش از 8 میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 

ایران به تولید و تجارت فرش مشغول هستند.

فرش ایرانی غافل از ساختار مستقل و قوی، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

زنگ خطر برای فرش ایرانی 

پل اصلی تقاطع چند سطحی شهید همدانی افتتاح شد
 پروژه پل اصلی تقاطع چند سطحی سردار شهید حاج حسین همدانی 
همزمان با میلاد امام رضا)ع( به طور رسمی پس از مدت ها چشم انتظاری 

افتتاح شد.

پروژه پل اصلی تقاطع چند سطحی سردار شهید همدانی همزمان با میلاد امام رضا)ع( 
به طور رسمی افتتاح شد. در این مراسم  شاهرخی استاندار،  آیت الله شعبانی نماینده 
ولی فقیه در استان،  حاجی بابایی نماینده مردم همدان و رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شــورای اسلامی، محمدی فرماندار همدان،  صوفی شهردار همدان و 
جمعی از مدیران و مسئولان دستگاه های اجرایی و خدمات رسان استانی و شهرستانی  

نیز حضور داشتند.
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان در این مراسم با بیان اینکه تلاش های مجموعه 
مدیریت شهری در رأس آن شهردار و شورای فعلی شهر همدان قابل تقدیر و تشکر 
اســت اظهار داشــت: موفقیت هر کدام از مدیران استان موفقیت همه است چرا که 
مردم تفکیکی بین مسئولیت ها قائل نیستند و همه اتفاقات و اقدامات را به پای همه 

مسئولان می گذارند.
وی با اشاره به اینکه نیازمند هم افزایی و انسجام بیشتر مدیران استان برای انجام امور 

مربوط مردم هستیم گفت: آنچه برای مردم مهم است پیش رفتن امور است.
نماینده ولی فقیه در استان همدان  با بیان اینکه پیشتر نیز گفته ام که باید پیوست های 
مورد نظر از جمله  پیوست فرهنگی ضمیمه پروژه های عمرانی شود افزود: مسئولان 
باید تلاش کنند از ظرفیت های ممکن در استان برای پیشرفت همدان به ویژه  مناطق 
کم برخوردار استفاده شــود. حمیدرضا حاجی بابایی نیز با اشاره به اینکه پروژه ها و 
اقدامات بزرگی در استان همدان در حال انجام است اظهار داشت: عملکرد خوب حوزه 
علوم پزشکی استان همدان در کشور بی نظیر بوده و به همین دلیل استان همدان جزو 
10 استان نخست کشور است. وی با بیان اینکه تحول خوبی در سطح استان و شهر 
همدان در حال انجام شدن است گفت:  پل شهید همدانی از پروژه های مهم و اثر گذار 
در طرح ترافیکی و شهری همدان است. نماینده مردم همدان در مجلس با این توضیح 
که مدیران خدمات رسان و دیگر ارگان های خدما ت رسانی نقش مهمی در پیشبرد این 
پروژه داشتند عنوان کرد: پروژه ها و اقدامات بزرگی در استان همدان در حال انجام است 

که هرکدام نقش مهمی در توسعه استان را ایفا می کند.

 پروژه  330 تختخوابی بیمارستان اکباتان  به زودی افتتاح می شود.
وی با اشاره به پروژه 330 تختخوابی بیمارستان اکباتان مطرح کرد: این پروژه که از 
طرح های مهم استان به شمار می آید با اعتبار هزار میلیارد تومان در دست اجرا بوده 

و به زودی افتتاح می شود.
حاجی بابایی از اجرای طرح بیمارســتان هزار تختخوابــی همدان  خبر داد و گفت: 
مقدمات اجرای این طرح نیز فراهم شده است طرحی که با تلاش استاندار همدان در 

دست اجرا بوده و از دیگر پروژه های مهم، چشمگیر و اثرگذار استان به شمار می آید.

وی همچنین از افتتاح قریب الوقوع بیمارستان جامع سرطان همدان خبر داد و  بیان 
کرد: این پروژه نیز در حال اتمام  بوده و امکانات خاص این بیمارســتان مانند برخی 
دستگاه ها که برای خریدشان هزینه های میلیاردی شده است؛ نصب شده و یا به زودی 

نصب خواهد شد.
نماینده مردم همدان همچنین از افتتاح دو موزه بزرگ همدان در ســال 1400 خبر 
داد و گفت: در بخش آب و فاضلاب نیز برای اجرای دو طرح بزرگ آن در استان هزار 

میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

استاندار همدان نیز در این برنامه با بیان اینکه تلاش های مجموعه مدیریت شهری در 
رأس آن شهردار و شورای فعلی شهر همدان قابل تقدیر و تشکر است، اظهار داشت: 
پروژه ها، اقدامات و برنامه ریزی های جدی در افق بلند مدت برای همدان در نظر گرفته 

شده که استان همدان را در جایگاه اصلی خود قرار خواهد داد.
وی با اعلام اینکه در حال حاضر 300 پروژه مهم و اثرگذار در استان همدان در حال 
انجام و اجرا است عنوان کرد: امیدواریم مجموعه مدیریت شهری در کنار شورای جدید 

شهر همدان، در دست یابی به اهداف مورد نظر موفق باشند.
  این مقام مسئول درباره طرح جامع شهر همدان نیز با بیان اینکه این طرح نقشه  راه 
ما برای توسعه شهر همدان است که نیاز به کارشناسی ها و مشاوه های تخصصی دارد 
توضیح داد: قطعا با اجرایی شدن طرح جامع شهری همدان، فضای شهری دگرگون 

خواهد شد.

 پروژه انتقال ایستگاه راه آهن به داخل شهر همدان در حال اجرا است 
شاهرخی با بیان اینکه پروژه انتقال ایستگاه راه آهن به داخل شهر همدان  نیز در حال 
اجرا است مطرح کرد: این پروژه با طراحی  روز دنیا و مطابق با استانداردهای کشورهای 

اروپایی به زودی اجرا می شود تا پاسخگوی دغدغه مردم باشد.
 شــهردار همدان نیز در این مراسم با اشــاره به اینکه  تلاش کردیم  این پروژه را 
با وجود مشــکلات متعددی که  در کشور به وجود آمد به سرانجام برسانیم اظهار 
داشت: سعی کردیم با همکاری دیگر مسئولان استان ظرف سه سال چهره شهر را 

تغییر دهیم. 
وی با بیان اینکه پروژه هایی مختلفی در سطح شهر در حال انجام است گفت: توسعه 
فضای سبز، ساخت دو پارک بزرگ  250 و 100 هکتاری، معبر گشایی، توسعه متوازن 

شهر و توجه به مناطق محروم شهر از مهمترین برنامه های ما در همدان بوده است.
شهردار همدان با این توضیح که پل شهید همدانی از  پروژه های بزرگ شهری است 
که مسائلی مانند شیوع بیماری کرونا، تحریم و غیره سبب طولانی شدن اجرای این 
پروژه شد بیان کرد: امروز علاوه بر این پروژه، معبر سردار شهید قهاری سعید تا  پل 
امام حســین)ع( به نام شهید شاخص استان سردار شهید علیرضا حاجی بابایی نام 

گذاری می شود.
گزارش:فتانه ازانی

همزمان با میلاد امام رضا)ع(؛


